
 

 

 
Městský úřad Nymburk    tisková mluvčí Mob.: 607 084 588        10. 12. 2015 v Nymburce______________________________________ 
Mgr. Olga Vendlová  olga.vendlova@meu-nbk.cz Tel.: 325 501 359 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA MĚSTA NYMBURK 

 

Město i v letošním roce rozdělí dotace na opravu budov  

v městské památkové zóně  

Dotační program na opravu a údržbu vnějšího vzhledu budov v městské památkové zóně 

funguje v Nymburce již pátým rokem. Rada města schválila dotace na opravu nemovitostí 

v centru města do 50 tisíc korun. Zastupitelé města na svém dnešním zasedání potvrdili 

dotace na opravu nemovitostí v centru města nad 50 tisíc korun.   

„Každý rok je o tento program velký zájem a snažíme se všem vyhovět. Letos přišlo celkem 

deset žádostí, které byly hodnoceny dle schválených kritérií a u žádné nedošlo ke krácení 

požadované částky. Jsem ráda, že můžeme alespoň částečně pomoci obyvatelům, kteří bydlí 

v městské památkové zóně a své nemovitosti musí opravovat v souladu s požadavky 

památkové péče,“ vysvětlila místostarostka města Stanislava Tichá. 

Občané měli možnost podávat své žádosti do konce července 2021. Hodnotící komise 

posuzovala deset podaných žádostí. Při schvalování a nastavení výše přidělené částky komise 

hodnotila jednotlivé žádosti uchazečů dle umístění objektu, na který je dotace požadována, 

účel použití dotace a respektování požadavku památkové péče. Nejčastěji se jednalo  

o výměnu oken, dveří, střešní krytiny a revitalizaci fasád. Dotační prostředky pomohou 

majitelům nemovitostí na Palackého třídě, Hradební ulici, Dlouhé třídě, Na Fortně, Tyršově, 

Jízdecké a na Kostelním náměstí.  

Více informací a pravidla programové dotace jsou k dispozici na webu města v sekci – Dotace 

a granty / Dotace na opravu budov v MPZ.  

 

 

15. 9. 2021 v Nymburce 

 


